2021年9月10日、2021年9月24日公司在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《创业板向不特定对象发行可转换公司债

券募集说明书》、《福建元力活性炭股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券发行结果公告》、《向不特定对象发行

可转换公司债券上市公告书》等文件。

8、2021年9月，公司股东大会选举许文显、官伟源、李立斌为公司董事，向建红、梁丽萍、刘俊劭为独立董事，组成第

五届董事会；选举王丽美、周晓兰为股东代表监事，与职工代表监事孙岱斌组成第五届监事会。详见2021年9月13日、2021

年9月29日公司在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《第四届董事会第三十七次会议决议公告》、《关于选举产生

第五届监事会职工代表监事的公告》、《2021年第四次临时股东大会决议公告》等。

9、2021年9月，公司第五届董事会第一次会议聘任了高级管理人员：总经理官伟源，副总经理李立斌、姚世林，财务总

监池信捷，董事会秘书罗聪。详见2021年9月29日公司在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《第五届董事会第一次

会议决议公告》。

7、2021年12月，经公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于签署<合资合同>暨对外投资的议案》，拟与益海嘉

里金龙鱼粮油食品股份有限公司共同出资在上海市设立合资公司，该公司注册资本人民币30,000万元，其中公司以自筹资金

出资21,000万元（占比70%），益海嘉里金龙鱼粮油食品股份有限公司出资9,000万元（占比30%）。详见2021年12月2日公

司在中国证监会指定创业板信息披露网站披露的《第五届董事会第三次会议决议公告》、《关于自筹资金对外投资的公告》

等文件。

十七、公司子公司重大事项

1、2021年3月，满洲里元力完成了法定代表人、执行董事的登记变更。变更后的法定代表人、执行董事为冯小旺，其余

登记信息未变，满洲里元力仍为公司全资孙公司。

2、2021年10月，南平元力完成了法定代表人、总经理、住所名称的变更登记，变更后的法定代表、总经理为李立斌，

住所名称为福建省南平市延平区炉下镇新港路2号（与原住所名称是同一地点）。南平元力其余登记信息未变，仍为公司全

资子公司。

3、2021年10月，元力环境完成了法定代表人、总经理、住所名称的变更登记，变更后的法定代表、总经理为李立斌，

住所名称为福建省南平市延平区炉下镇新港路2号（与原住所名称是同一地点）。元力环境其余登记信息未变，仍为公司全

资孙公司。

福建元力活性炭股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,524,278 21.79% 312,000   -64,544,930 -64,232,930 3,291,348 1.05%

 3、其他内资持股 67,524,278 21.79% 312,000   -64,544,930 -64,232,930 3,291,348 1.05%

  其中：境内法人持股 62,033,875 20.02%   -62,033,875 -62,033,875 0 0.00%

   境内自然人持股 5,490,403 1.77% 312,000   -2,511,055 -2,199,055 3,291,348 1.05%

二、无限售条件股份 242,378,890 78.21% 2,016,000   64,544,930 66,560,930 308,939,820 98.95%

 1、人民币普通股 242,378,890 78.21% 2,016,000   64,544,930 66,560,930 308,939,820 98.95%

三、股份总数 309,903,168 100.00% 2,328,000 0 0 0 2,328,000 312,231,168 100.00%

股份变动的原因

1、2020年6月，公司向特定对象非公开发行股份65,103,168股，该部分股份自上市之日起锁定6个月，于2021年1月18日

解除锁定。

2、公司2020年度股权激励计划首次授予第二类限制性股票第一个归属期条件成就，2021年8月10日完成归属登记并上市，

本次共计新增2,328,000股公司股票，其中312,000作为高管锁定股锁定。

3、2021年9月，公司副总经理缪存标任期届满历任，其所持股票全部锁定，新增限售股558,988股。

股份变动的批准情况

经公司2020年第二次临时股东大会审批，公司实施了2020年限制性股票激励计划：

1、本激励计划采用的激励工具为第二类限制性股票，涉及的标的股票来源为公司向激励对象定向发行公司A股普通股

股票。

2、因本次股权激励计划首次授予第一个归属期归属条件成就，为符合条件的141名激励对象办理归属相关事宜，共计

2,328,000股公司股票于2021年8月10日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响